ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 0 8 . 2 0 1 6  No 349

О мерах по реализации пункта 2 части 3 статьи 2-2 Закона Тульской
области от 21 декабря 2011 года № 1708-ЗТО «О бесплатном

предоставлении земельных участков в собственность гражданам,
имеющим трех и более детей»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
со статьей 2-2 Закона Тульской области от 21 декабря 2011 года № 1708-ЗТО
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность
гражданам, имеющим трех и более детей», на основании статьи 48 Устава
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
форму заявления о предварительном согласовании предоставления

земельного участка (приложение № 1);
форму заявления о предоставлении земельного участка в собственность

бесплатно (приложение № 2);
перечень документов, прилагаемых к заявлениям о предварительном

согласовании предоставления земельного участка и о предоставлении
земельного участка в собственность бесплатно, и порядок их подачи
(приложение № 3).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна;
Тульской области -  председат]
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

0 0 5 3 7 8

Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 03.08.2016 № 349

В________________________________
(наименование уполномоченного органа)

от ____________________________________

(Ф.И.О. гражданина в родительном падеже)

(место жительства гражданина)

(данные паспорта гражданина)

(телефон)

(адрес электронной почты (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предварительном согласовании предоставления земельного участка

Прошу в целях реализации права на предоставление в собственность бесплатно
гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, предварительно согласовать
предоставление земельного участка для_________________________________________

(индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства)

Ориентировочное месторасположение испрашиваемого земельного участка

Ориентировочная площадь испрашиваемого земельного участка

Реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории «1»

Кадастровый номер земельного участка, из которых согласно проекту межевания
территории предусмотрено образование земельного участка «2»

Условный номер испрашиваемого земельного участка в соответствии с проектом
межевания территории «3»

Испрашиваемое право на земельный участок: Собственность

Приложение «4»:

Заявитель:

(Ф.И.О. гражданина) (подпись)« ____ » 20 г.

2

«1», «2», «3» -  разделы заполняются в случае, если образование
испрашиваемого земельного участка предусмотрено проектом межевания
территории;

«4» -  к заявлению прилагаются документы в соответствии с перечнем,
утвержденным правительством Тульской области.

от 03.08.2016 * № 349

в_______________________________
(наименование уполномоченного органа)

от__________________________________________

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

(Ф.И.О. гражданина в родительном падеже)

(место жительства гражданина)

(данные паспорта гражданина)

(телефон)

(адрес электронной почты (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно

Прошу в целях реализации права на предоставление в собственность
бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставить
земельный участок в собственность бесплатно для

(индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства)

Информация об испрашиваемом земельном участке:

1. Кадастровый номер земельного участка «1»

2. Площадь земельного участка «2»________________________________
3. Местоположение земельного участка «3»

4. Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления
земельного участка «4»_______________________________________________

Приложение «5»

Заявитель:
(Ф.И.О. гражданина) (подпись)

2

«1» -  раздел заполняется в случае, если испрашиваемый земельный
участок поставлен на государственный кадастровый учет, и в соответствии с
кадастровым паспортом земельного участка;

«2» -  в случае если испрашиваемый земельный участок поставлен на
государственный кадастровый учет, раздел заполняется в соответствии с
кадастровым паспортом земельного участка;

«3» -  в случае если испрашиваемый земельный участок поставлен на
государственный кадастровый учет, раздел заполняется в соответствии с
кадастровым паспортом земельного участка;

«4» -  заполняется, если в отношении земельного участка была
проведена процедура предварительного согласования предоставления
земельного участка;

«5» -  к заявлению прилагаются документы в соответствии с перечнем,
утвержденным правительством Тульской области.

Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

от 03.08.2016 № 349

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлениям о предварительном

согласовании предоставления земельного участка и о предоставлении
земельного участка в собственность бесплатно, и порядок их подачи

1. Заявления о предварительном согласовании предоставления
земельного участка и о предоставлении земельного участка в собственность
бесплатно и прилагаемые к указанным заявлениям документы
представляются в министерство экономического развития Тульской области
или орган местного самоуправления Тульской области, уполномоченный на
распоряжение земельными участками, находящимися в государственной или
муниципальной собственности (далее -  уполномоченный орган),
гражданином, имеющим трех и более детей, имеющим право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно в
соответствии с Законом Тульской области от 21 декабря 2011 года
№ 1708-ЗТО «О бесплатном предоставлении земельных участков в
собственность гражданам, имеющим трех и более детей», лично или через
законного представителя (далее -  Заявитель).

2. К заявлению о предварительном согласовании предоставления
земельного участка. Заявитель прилагает следующие документы:

1) копии документов, удостоверяющих личность Заявителя, его супруга
(супруги) и детей, имеющих право на предоставление земельного участка в
собственность бесплатно, в чью общую долевую собственность
предполагается осуществить предоставление земельного участка;

2) документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя, в
случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления
земельного участка обращается представитель Заявителя;

3) схема расположения земельного участка на кадастровом плане
территории, за исключением случаев, когда образование испрашиваемого
земельного участка предусмотрено проектом межевания территории;

4) согласие Заявителя, его супруга (супруги) на обработку их
персональных данных и персональных данных детей, с учетом которых
установлено право на получение земельного участка, в чью общую долевую
собственность предполагается осуществить предоставление земельного
участка, а также на проверку сведений, содержащихся в представленных
документах.

2

3. К заявлению о предоставлении земельного участка в собственность
бесплатно Заявитель прилагает следующие документы:

1) копии документов, удостоверяющих личность Заявителя, его супруга
(супруги) и детей, имеющих право на предоставление земельного участка в
собственность бесплатно, в чью общую долевую собственность
предполагается осуществить предоставление земельного участка;

2) документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя, в
случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается
представитель Заявителя;

3) справка о составе семьи Заявителя, выданная не позднее, чем за один
месяц до дня подачи заявления;

4) согласие Заявителя, его супруга (супруги) на обработку их
персональных данных и персональных данных детей, с учетом которых
установлено право на получение земельного участка, в чью общую долевую
собственность предполагается осуществить предоставление земельного
участка, а также на проверку сведений, содержащихся в представленных
документах.

Представление документов, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего
пункта, не требуется, если указанные документы направлялись в
уполномоченный орган с заявлением о предварительном согласовании
предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого
принято решение о предварительном согласовании предоставления
земельного участка.

4. Документы, представляемые в виде копий, заверяются работником
уполномоченного органа, принимающим заявление о предварительном
согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении
земельного участка в собственность бесплатно.

При подаче документов в виде копий Заявителю необходимо при себе
иметь оригиналы данных документов. Заявитель вправе представить копии
документов, заверенные в нотариальном порядке.

5. Уполномоченный орган не вправе требовать от Заявителей
представления документов, не предусмотренных настоящим Перечнем,
а также документов, которые находятся в распоряжении государственных
органов или органов местного самоуправления и могут быть получены
в порядке межведомственного информационного взаимодействия.